
OBEC HORKA NAD MORAVOU

Obecne zavazna vyhlaska c. 2/2010,
o mistnim poplatku ze psu

Zastupitelstvo obce Horka nad Moravou se na svem zasedani dne 01. 12. 2010 usnesenim
c. 2 usneslo vydat na zaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve
zneni pozdejsich pfedpisu a vsouladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h) zakona c.
128/2000 Sb., oobcich (obecni zfizeni), ve zneni pozdejsich pfedpisu, tuto obecne
zavaznou vyhlasku (dale jen ,,vyhlaska"):

Cl. 1
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Horka nad Moravou touto vyhlaskou zavadi mistni poplatek ze psu (dale jen
»poplatek").

(2) Rizeni o poplatcich vykonava obecni ufad (dale jen nspravce poplatku").1

Cl. 2
Poplatnik a pfedmet poplatku

(1) Poplatek ze psu plati drzitel psa. Drzitelem je fyzicka nebo pravnicka osoba, ktera ma
trvaly pobyt nebo sidto na uzemi obce Horka nad Moravou

(2) Poplatek ze psu se plati ze psu starsich 3 mesicu.2

Cl. 3
Vznik a zanik poplatkove povinnosti

(1) Poplatkova povinnost vznika drziteli psa vden, kdy pes dovrsil stafi tfi mesicu, nebo
v den, kdy nabyl psa starsiho tfi mesicu.

(2) V pfipade drzeni psa po dobu kratsi nez jeden rok se plati poplatek v pomerne vysi,
ktera odpovida poctu i zapocatych kalendafnich mesicu. Pfi zmene mista trvaleho
pobytu nebo sidla plati drzitel psa poplatek od pocatku kalendafniho mesice
nasledujiciho po mesici, ve kterem zmena nastaia, nove pfislusne obci.3

(3) Poplatkova povinnost zanika dnem, kdy pfestala byt fyzicka nebo pravnicka osoba
drzitelem psa (napf. uhynem psa, jeho ztratou, darovanim nebo prodejem). pficemz se
DODiatek Dfati i za zaoocatv kaiendafni mesic. ve kterem takova skutecnost nastaia.

1 § 14 odst, 3 zakona c, 565/1990 Sb.. o mistnich Doptatcicn, ve zneni oozdeisich pfedoisu (dale sen jzakon
o mistnich poplatcich")
2 § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich
3 § 2 odst. 3 a 4 zakona o mistnich poplatcich
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Cl. 4
Ohlasovaci povinnost

(1) Drzitel psa je povinen ohiasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti do 15
dnu ode dne jejiho vzniku. Stejnym zpusobem je povinen oznamit take zanik sve
poplatkove povinnosti.

(2) Povinnost ohiasit drzeni psa ma i osoba, ktera je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlaseni drzitel psa uvede4

a) jmeno, popfipade jmena, a pfijmeni nebo nazev nebo obchodni firmu, obecny
identifikator, byl-li pfidelen, misto pobytu nebo sfdlo, mfsto podnikani, popfipade
dalsi adresy pro dorucovani; pravnicka osoba uvede tez osoby, ktere jsou jejim
jmenem opravneny jednat v poplatkovych vecech,

b) cisla vsech svych uctu u poskytovatelu platebnich sluzeb, vcetne poskytovatelu
techto sluzeb v zahranicf, uzlvanych v souvislosti s podnikatelskou cinnostf,
v pfipade, ze pfedmet poplatku souvisi s podnikatelskou cinnostf poplatnika,

c) dalsi udaje rozhodne pro stanoveni vyse poplatkove povinnosti, zejmena star!
a pocet drzenych psu, vcetne skutecnosti zakladajicich vznik naroku na
osvobozeni od poplatku.

(4) Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlaseni, je drzitel psa povinen tuto zmenu
oznamit do 15 dnu ode dne, kdy nastala.5

Cl. 5
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendafni rok cini:
a) za prvniho psa 130,- Kc,
b) za druheho a kazdeho dalsiho psa tehoz driitele 150,- Kc.

Cl. 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatny nejpozdeji do 30. 04. pfislusneho kalendafniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem v odstavci 1, je poplatek
splatny nejpozdeji do 15. dne mesice, ktery nasleduje po mesici, ve kterem poplatkova
povinnost vznikla.

4 § 14a odst. 1 zakona o mistnich poplatcich
5 § 14a odst. 3 zakona o mistnich poplatcich
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CI.7
Osvobozeni

Od poplatku ze psu je osvobozen drzitel psa, kterym je osoba nevidoma, bezmocna
a osoba s tezkym zdravotnim postizenim, ktere byl pfiznan III. stupen mimofadnych
vyhod podle zvlastniho pravniho pfedpisu, osoba provadejici vycvik psu urcenych
k doprovodu techto osob, osoba provozujici utulek zfizeny obci pro ztracene nebo
opustene psy nebo osoba, ktere stanovi povinnost drzeni a pouzivam psa zvlastni
pravnf predpis6

Cl. 8

Navyseni poplatku

(1) Nebude-li poplatek zaplacen drzitelem psa vcas nebo ve spravne vysi, vymefi mu
obecni ufad poplatek platebnim vymerem.7

(2) Vcas nezaplacene nebo neodvedene poplatky nebo cast techto poplatku muze obecni
ufad zvysit az na trojnasobek; toto zvyseni je pffslusenstvim poplatku.8

Cl. 9
Zrusovaci ustanoveni

Zrusuje se Oddfl II - Poplatek ze psu, vyhlasky c. 1/2003 - Vyhlaska o mistnich
poplatclch, ze dne 19. 11. 2003 .

Tato vyhlaska nabyvs

Cl. 10
Ucinnost

jinnosti dnem 1. ledna 2011.

Ondfej Tomanek
mistostarosta

Mgr. Sylva Stavarcikova
starostka

Vyveseno na ufedni desce dne:

Sejmuto z ufedni desky dne:

6 § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich
7 § 11 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich
8 § 11 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich
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